別記様式第４号

水産用抗菌剤使用指導書に関する理由書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　様
（動物用医薬品販売業者名を記入）

水産用抗菌剤使用指導書の写しを提出できない理由等は下記のとおりです。
なお、養殖水産動物に抗菌剤を使用するに当たっては、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法律第145号）第52条第1項で規定されている医薬品に添付されている文書又はその容器若しくは被包に記載されている事項及び動物用医薬品及び医薬品の使用の規制に関する省令（平成25年農林水産省令第44号）第2条で規定されている動物用医薬品の使用者が遵守すべき基準を遵守し、適正に使用します。
また、次回水産用抗菌剤を購入する際には、水産用抗菌剤使用指導書の写しを提出した上で購入します。

記

１　養殖業者等名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）：

氏名
電話番号　　　　　　（　　）　　[担当者　　　　　]

２　住所（水産用抗菌剤の使用の対象となる水産動物を養殖する施設等の住所）：
　　　　　広島県

３　抗菌剤使用指導書が提出できない理由：（予期せぬ疾病の発生等理由を記載）

４　使用を希望する水産用抗菌剤についての情報
（１）使用したい水産用抗菌剤の名称：
（２）水産用抗菌剤の使用の対象となる水産動物の種類：

（３）水産用抗菌剤の使用の対象となる水産動物の疾病：

別記様式第４号

水産用抗菌剤使用指導書に関する理由書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　様
（動物用医薬品販売業者名を記入）

水産用抗菌剤使用指導書の写しを提出できない理由等は下記のとおりです。
なお、養殖水産動物に抗菌剤を使用するに当たっては、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法律第145号）第52条第1項で規定されている医薬品に添付されている文書又はその容器若しくは被包に記載されている事項及び動物用医薬品及び医薬品の使用の規制に関する省令（平成25年農林水産省令第44号）第2条で規定されている動物用医薬品の使用者が遵守すべき基準を遵守し、適正に使用します。
また、次回水産用抗菌剤を購入する際には、水産用抗菌剤使用指導書の写しを提出した上で購入します。

１　養殖業者等名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）：

氏名　　　　○○　　○○　　　　　記入方法

電話番号○○○（○○○○）○○○○[担当者○○　]
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　↑日中につながる電話番号

２　住所（水産用抗菌剤の使用の対象となる水産動物を養殖する施設等の住所）：
　　　　　広島県○○市○○町○○地先　　　○○水産養殖場

３　抗菌剤使用指導書が提出できない理由：（予期せぬ疾病の発生等理由を記載）
　○月○日ごろから○○症による斃死が始まった。○○症はこれまで発生したことがなく、
予期せぬ緊急事態であり、指導書の交付には日数を要することから、本日の提出は
不可能である。

４　使用を希望する水産用抗菌剤についての情報
（１）使用したい水産用抗菌剤の名称：　　　商品名①
（２）水産用抗菌剤の使用の対象となる水産動物の種類：
　　　　　マダイ
（３）水産用抗菌剤の使用の対象となる水産動物の疾病：
　　　　　○○○症